Προσκυνῶ δὲ καὶ περιπτύσσομαι τὰ σεβάσμα κύτῶν λειψάνων, ὡς λιταρείου ψυχιῶν τε καὶ σωματικῶν πεθημάτων τυγχάνοντα. Ἀλυμῶ οὖν αὐτῶν τῶν σεμνῶν καὶ ἐνθεού ποιείσκω καὶ τοὺς ἀσιδύους αὐτῶν ἡγῶντες καὶ ὅλους, γεραιρώ τὰς θήκας, καὶ ταῖς ἀνοιτάτω

A cum qua anima et ipse quoque ad inferos descendit, iisque, qui in carne erant spiritibus (quemadmodum apostolorum corypheus divinus Petrus exponit), resurrectionem praedicavit, libertatemque et redemptionem impertivit, et nobis quoque, ut pote primogenitus mortuorum, per resurrectionem aliquod incorruptionis principium exstitit: surrexit enim ut Deus, mortem pessum datus, universaque carni ad resurrectionem viam patefaciens; nos, qui peccati casu in mortem concideramus, una secum quodammodo suscitans.

Credo mulieribus post resurrectionem suam astitisse, tristitiaque que ex muliere ad nos devenerat abolita, gaudium latitudinemque illis annuntiassae. Credo divinis discipulis vivum sese exhibuisse, suæ resurrectionis mysterium confirmasse, ac quomodo idem ipse foret, qui ante resurrectionem, per manducationem sacrificie lateris, quod sapiens Thomas contraxit, exhibitionem demonstrasse. Credo denique assumptum esse in celos, et ad dexteram Dei Patris consedit, et cum assumpto corpore non absque gloria, divinaque majestate olim denuo venturum esse, judicem sessurum, et unicuique juxta vitæ suæ rationes redditum: omnes enim nos manifestari oportet ante tribunal Christi.

Credo postquam mundus hic fuerit innovatus, et quodammodo transelementatus, et carnis quoque resurrectionem futuram, quo nimurum nostrum hoc mortale induat immortalitatem et corruptibile incorruptionem (*Rom. xiv.*). Confiteor etiam unum baptismum in remissionem peccatorum, quo secundum evangelicam apostolicam traditionem persicitur in nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti. Hæc veneranda orthodoxa sacrificia cultus nostri dogmata divinaque mysteria, que juxta sublimem sincerissimamque theologiam divini sacrifici doctores nobis tradiderunt, tum salutarem quoque divini verbi erga nos dispensationem, tum ceteras omnes hisce similes et consentaneas doctrinas prædicacionesque cum omni acceptatione et fide amplector et seruo.

D Exoscular nihilominus et expeto sanctorum apud Deum patrocinia et intercessiones: primo quidem præcipueque sanctissimæ et immaculatissimæ semper virginis ac dominæ nostræ Dei matris, mox vero divinarum cœlestiumque virtutum, sanctorum laudatissimorumque apostolorum, beatorum prophetarum, glorioissimorum invictissimorumque martyrum, divinorum Patrum, ac omnium denique sanctorum, qui ab initio mundi Domino placuerunt, et absque ullo omnino fine in ipso et per ipsum vivunt (animæ enim justorum in manu Dei sunt [*Sap. iii, 1*]), ut qui maximam hinc animæ corporisque salutem consequar.

Adoro item et exoscular venerandas illorum reliquias, quippe quæ certam animorum corporumque morbis salutem, medicinamque conferant. Suscipio præterea ac laudo venerandam divinamque illorum conversationem, celeberrimosque eorumdem agones

et pugnas, honoro quoque et venor sacrosanctas illorum tumbas et sepulturas; dignos denique illos ipsos censeo, qui summis honoribus decorentur, maximisque laudibus evehantur, quoniam pro gloria Dei omnium nostrum Salvatoris sanguinem suum profuderunt, et hanc fluxam præsentemque vitam, ob suam in Deum charitatem animose spreverunt, vivificasque ac salutares illius perpessiones imitati sunt. Complector itidem suscipioque non solum venerandas Christi omnium Salvatoris nostri iconas, et venerabiles sanctissimæ Dei matris imagines, verum sacras quoque sanctorum omnium effigies camque venerationem illis exhibeo, quam honor eorum merito postulat.

Amanter præterea reverenterque venor, et amplector septem sacras et oecumenicas synodos, omniaque supernaturalia, et salutaria dogmata et decreta, quæ a sanctis et divinis Patribus nostris, quos olim Spiritus sanctus ad Ecclesiam suam regendam pascendamque instituit, in illis exstant sancta et determinata.

In primis quidem sacram 318 celeberrimorum Patrum synodum, qui quondam apud Nicæam civitatem contra impium et furiosum Arium convenerunt, quæ et impietatis auctorem ab Ecclesia expulit, et fidem veram reclamque per sacram illud et divinum symbolum nobis exposuit, et Deum Verbum, Deique Filium non creaturam, ut ille, sed Patri homousion et certum verumque Deum, et rerum omnium creatorem esse orthodoxe determinavit.

Deinde vero 150 sanctorum divinissimorumque Patrum synodum, quæ post Nicæam in hac regia civitate coacta Macedonia impiissimum Spiritus sancti impugnatorem exauctoravit, ostendens illum non esse quid creatum, sed verum Deum Patri et Filio per omnia homousion, eadem sacrum symbolum Spiritus sancti verbis fusiū explicavit, quin et Apollinarium Laodicenum quoque hominem vere stolidum et insanum ab Ecclesia pepulit.

Post hanc autem suscipio sacram 200 sanctorum Patrum doctorumque hominum synodum, quæ contra vesanum Nestorium blasphemasque ejusdem voces Ephesi coit, eumdemque gradu et loco movit, et unam esse Christi et Dei nostri personam, duas vero ejusdem naturas sine ulla confusione ac divisione inter se unitas determinans, unum rursum cumdemque Deum et hominem simul esse declarans, ac sacram tandem virginem Mariam vere proprieque dei-parami esse pronuntians.

Complector quarto sacram 650 divinorum Deoque afflitorum Patrum Chalcedone coactorum synodum, quæ impiissimos Eutychem et Dioscorum, obscuramque ac tenebrosam eorumdem confusionem condemnavit. His anathemate jugulatis, unum eumdemque Christum Deum ac Dominum nostrum et hominem perfectum, et Deum rursum perfectum esse in duabus quidem naturis, in una vero persona inconsuse indiviseque-existentem piedeprædicavit.